Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto administrativo 

correspondiente en el cual se adjudique en forma directa la Solicitud de Pedido N° 3-601-296/2020, 

a la firma “FONTELLA RAUL ANDRES”, CUIT N° 20-04304378-2, por la suma de $ 750.000 (PESOS 

SETECIENTOS CINCUENTA MIL);  y la Solicitud de Pedido N° 3-601-300/20, a la firma “UNA MENOS S. 

R. L.”, CUIT N° 30-70939297-9, por la suma de $ 650.496 (PESOS SEISCIENTOS CINCUENTA MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS), resultando sus ofertas económicamente más convenientes a los 

intereses municipales, ajustándose a lo solicitado; 

Que, tanto la Ordenanza Nº 13.021 del Honorable Concejo Deliberante como el 

Decreto N° 789/20 de este Departamento Ejecutivo, autorizan las modalidades de contratación

[...]

04304378-2, con domicilio en la calle Ministro Brin N° 2.594, del Partido de Lanús, de la Provincia de 

Buenos Aires, el Servicio de “LAVADO DE VEHÍCULOS”, según protocolo sanitario, correspondiente a 

la Solicitud de Pedido Nº 3-601-296/2020, solicitada por la Secretaría de Salud, por la suma de $ 

750.000 (PESOS SETECIENTOS CINCUENTA MIL), resultando su oferta económicamente la más 

conveniente a los intereses municipales, ajustándose a lo solicitado. 

Artículo 2°: Contrátese en forma directa con la firma “UNA MENOS S. R. L.”, CUIT N° 30-70939297-9, 

Proveedor Municipal N° 6060, con domicilio en la calle Moldes N° 4106, Depto. 3, de la Ciudad 

Autónoma de Buenos Aires, el ALQUILER DE MÓVIL PARA OPERATIVOS, correspondiente a la Solicitud 

de Pedido Nº 3-601-300/2020, solicitado por la Secretaría de Salud, por la suma de $ 650.496 (PESOS 

SEISCIENTOS CINCUENTA MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS), resultando su oferta 

económicamente la más conveniente a los intereses municipales, ajustándose a lo solicitado. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en exceso -

, la suma detallada en el artículo 1°, con cargo a la Jurisdicción 01.06 - Cat.